
 
 

 
 
14.B000547 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 22 april 2014; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 12 juni 2014; 
 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet,  
 
b e s l u i t: 
 
1 De perspectiefnota 2015 inclusief bijlagen, vast te stellen; 
 
2 De onderstaande autonome ontwikkelingen uit de Perspectiefnota 2015 vast te stellen; 

omschrijving 2015 2016 2017 2018 I/S

aut 1 .1 Kapitaallasten wijzigingen P1 1 V 12 V 15 V 1 N S

aut 2 .1 WWB bijstelling uitgaven in verband met aantal 
uitkeringsgerechtigden

198 N 211 N 194 N 265 N S

aut 2 .2 IOAW bijstelling uitgaven in verband met aantal 
uitkeringsgerechtigden

118 N 123 N 127 N 134 N S

aut 2 .3  IOAZ bijstelling uitgaven in verband met aantal 
uitkeringsgerechtigden

27 V 29 V 30 V 29 V S

aut 2 .4 Bijstand aan zelfstandigen bijstelling uitgaven in verband met 
aantal uitkeringsgerechtigden

52 N 54 N 56 N 58 N S

aut 2 .5 Bijstand aan zelfstandigen bijstelling uitgaven in verband met 
aantal uitkeringsgerechtigden

3 V 3 V 3 V 2 V S

aut 2 .6 Bijstand aan zelfstandigen bijstelling inkomsten in verband 
met aantal uitkeringsgerechtigden

9 N 9 N 10 N 9 N S

aut 2 .7  Inkomsten BUIG-uitkering 347 V 367 V 353 V 435 V S

aut 2 .8 Kapitaallasten wijzigingen P2 0 0 0 2 N S

aut 3 .1 Aanpassing inkomsten uit leges reisdocumenten 32 N 26 N 7 N 26 N S

aut 4 .1 Bijstellen begroot bedrag verkoop snippergroen (onroerend 
goed) van € 100.000,- per jaar verlaagd naar €20.000,- per jaar 
(saldoneutraal)

0 0 0 0 S

aut 5 .1 Kapitaallasten wijzigingen P5 excl. riool 8 N 24 N 18 N 111 N S

aut 5 .2 Kapitaallasten wijzigingen P5 riool 11 V 0 N 0 N 76 N S

aut 5 .3 Mutatie egalisatievoorziening riool 11 N 0 V 0 V 76 V S

Bijdrage aan regionaal wandelnetwerk Noord-Kennemerland 
van € 5.463,-.
Saldoneutraal i.v.m. vermindering toevoeging reserve 
toerismefonds.

aut 7 .1 OZB eigenaren niet-woningen (areaalwijziging) 76 V 77 V 79 V 80 V S

aut 7 .2  OZB gebruiker niet woningen (areaalwijziging) 138 V 141 V 144 V 147 V S

aut 7 .3 OZB eigenaren woningen (areaalwijziging) 91 V 93 V 95 V 97 V S

aut 7 .4 Korting algemene uitkering i.v.m. areaalwijziging OZB 203 N 203 N 203 N 203 N S

aut 7 .5 Herijking gemeentefonds deel 2015 gevolg algemene uitkering 220 N 220 N 220 N 220 N S

aut 7 .6 Kapitaallasten wijzigingen P 7 1 V 12 V 5 V 61 N S

aut 7 .7 Aanpassing kapitaallasten (rentecomponent) 12 N 2 N 1 N 196 V S

aut 7 .8 Renteomslag en rente reserves 300 V 221 V 188 V 288 V S

S0 0 0

1 =1.000

aut 6 .1 0

 



 
 
3 Akkoord te gaan met de verlaging van de storting in de algemene reserve van € 100.000 
naar € 20.000,- in verband met verkoop snippergroen (zie mutatie 4.1); 
 
4 Akkoord te gaan met de verlaging van de jaarlijkse storting aan de reserve toerismefonds 
met € 5.463,- (zie mutatie 6.1); 
 
5 De wijzigingen in het investeringsplan zoals opgenomen in bijlage 1 vast te stellen; 
 
6 Akkoord te gaan met het wijzigen van de afschrijvingstermijn voor waterscooters van 5 
naar 7 jaar. (Zie PPN 2015 bijlage 1 actief 2603, 2626 en 2627 .) 
 
7 De bij de beslispunten 2 t/m 6 behorende begrotingswijzigingen vast te stellen. 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de  
raad van de gemeente Bergen op 1 juli 2014 
 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 

 - 2 -  


